
 

 

 

 

 

PORTARIA N. 145/2010-D 

 

 

Nomeia Coordenação dos Trabalhos de 

Implantação do Curso de História na 

Fecilcam. 
 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização Governamental, publicada no 

Diário Oficial do Estado do dia 27/07/2010, e a necessidade de acompanhamento dos 

trabalhos de implantação do Curso de História – Licenciatura – na Fecilcam, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores Fábio André Hahn, Licenciado em História, e 

Dalva Helena de Medeiros, Pedagoga, para coordenarem os trabalhos de implantação do 

Curso de História – Licenciatura – na Fecilcam, devendo acompanhar a visita dos peritos e 

todo o processo de implantação do referido Curso. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 12 de agosto de 2010. 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 

 

 

i. e x e


